
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2681 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021-SRP 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2021(SRP) – CPL/PMCH 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021-SRP 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sra. RICHAR WILKER SERRA MORAIS, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Presencial nº 022/2021-SRP, conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da homologação. Valor total homologado para a Empresa: 
NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ: 27.050.261/0001-72, Valor: R$ 
1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais), com desconto de 5,5% (cinco 
virgula cinco por cento) sobre este valor. Chapadinha/MA, 30 de Agosto de 
2021. RICHARD WILKER SERRA MORAIS/Secretário Municipal de 
Saúde/Autoridade Competente. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021 - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 022/2021(SRP) – CPL/PMCH 
 

Aos 31 dias do mês de Agosto de 2021, o Município de Chapadinha/MA, por 
meio da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Rua Cunha Machado, nº 
419 – Centro - CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA, CNPJ. nº 11.844.664/0001-
53, neste ato representada pelo Sr. Richard Wilker Serra Morais, brasileiro, 
casado, portadora do CPF nº 025.395.873-30, residente e domiciliado nesta 
Cidade, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CHAPADINHA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada 
no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em 
face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para 
Registro de Preços n° 022/2021, RESOLVE registrar os preços para Contratação 
de Empresa especializada na manutenção predial das Unidades Básicas de 
Saúde do município de Chapadinha, tendo sido os referidos preços oferecidos 
pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame 
supracitado. DO OBJETO - Registro de preços para eventual contratação de 
Empresa especializada na manutenção predial das Unidades Básicas de Saúde 
do município de Chapadinha. DA VALIDADE DOS PREÇOS - A presente Ata de 
Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua 
assinatura. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, 
celebrada entre o Município de Chapadinha  e a Empresa cujos preços estão a 
seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 022/2021-SRP. O(s) preços unitários registrado(s) do(s) 
primeiro(s) colocado(s), empresa(s) e representante(s) legal(is), encontram-se 
abaixo: 
Razão Social: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI-ME 
CNPJ: 27.050.261/0001-72 
Endereço completo: Rua Goldofredo Viana, nº 200, Bairro Trizidela – Caxias/MA 
Nome do representante legal: Paulo Rennan Cordeiro de Oliveira 
Cédula de Identidade/órgão emissor: 2977300 SSP/PI 
CPF: 021.338.003-01 
Cargo/Função: Representante legal da empresa 
Valor total: R$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais), com desconto 
de 5,5% (cinco virgula cinco por cento) sobre este valor. Chapadinha (MA), 31 
de Agosto de 2021. Secretaria Municipal de Saúde/Richard Wilker Serra 

Morais/Contratante.Norte Sul Engenharia Eireli – ME/Sr. Paulo Rennan 
Cordeiro de Oliveira/Fornecedor registrado. 

 
 


